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روی خط حادثه رویداد

رحیم زاده- پاییز رفت و یک ماه از زمستان گذشت 
باریدن  قصد  جنوبی  خراسان  آسمان  انگار  اما 
ندارد، زمین همچنان خشک و تشنه و چشم های 
مردم این استان و به ویژه کشاورزان به آسمان 

دوخته شده است.
پیش بینی های هواشناسی استان هم نوید روزهای 
بارانی و برفی برای این استان را نمی دهد و آمار و 
ارقام از وضعیت بارندگی در این استان که امسال 
یک پله بالاتر رفت و بعد از استان قم به عنوان 
دومین استان کم بارش کشور شناخته شد، نگران 

کننده است.
آن طور که مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت 
آب منطقه ای استان می گوید: میزان بارندگی 
استان از ابتدای سال آبی 96 تاکنون نسبت به 
مدت مشابه سال آبی گذشته 81 درصد کاهش 

داشته است.
»شهابی فرد« در حالی میزان بارندگی سال آبی 96 
را تاکنون 1.16 میلی متر اعلام می کند که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 6.18 میلی 

متر بوده است.
به گفته وی بارندگی استان در سال آبی جاری 
نسبت به درازمدت 95 درصد کاهش و نسبت به 

سال آبی گذشته 81 درصد کاهش داشته است.
وی کاهش حجم بارش و افت سطح آب زیرزمینی 

را از بحران های موجود استان برمی شمرد. وی 
با بیان این که شرایط کنونی، مدیریت واقع بینانه 
منابع آبی به ویژه در مصارف کشاورزی را می 
طلبد، تعدیل پروانه های بهره برداری از چاه ها در 
راستای طرح احیا و تعادل بخشی، افزایش راندمان 
آبیاری، استفاده از آب های نامتعارف، توانمندی و 
جلب مشارکت مردم و... را در مدیریت و کاهش 

بحران موثر می داند. وی با اشاره به کاهش 5 
سانتی متری افت چاه ها از سال گذشته تاکنون 
به این نکته اشاره دارد که با نصب کنتور هوشمند و 
همکاری کشاورزان، متوسط سالانه افت سطح آب 
زیرزمینی از 26 به 21 سانتی متر کاهش یافته که با 
وجود خشکسالی های چند ساله و کاهش نزولات 

جوی  مطلوب است.

اما و اگرهای بارورسازی ابرها •
ها  خیلی  آبی  بحران  و  سخت  شرایط  این   در 
بارورسازی ابرها را مطرح می کنند، طرحی گران 
و موفق که سال گذشته به طور رسمی در آسمان 
خراسان جنوبی اجرا شد که به گفته مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای استان برای به بار نشستن 
در سال 96 یک میلیارد تومان اعتبار می خواهد، 
اعتباراتی که به صورت متمرکز بوده و با توجه به 
سنگین بودن پروژه باید از اعتبارات ملی تامین 
شود. البته »امامی« با توجه به ضرورت اجرای 
این پروژه در آسمان خراسان جنوبی وعده هایی 
برای پیگیری تامین این اعتبار از منابع استانی را 

می دهد.
اما در حالی که این مسئول وعده آغاز بارورسازی 
ابرها را در صورت تامین اعتبار از 15 دی ماه 
کل  اداره  در  آگاه  مقام  یک  دهد  می  امسال 
هواشناسی استان این نکته قابل تامل را مطرح می 
کند که در آسمان خراسان جنوبی در شرایط فعلی 
ابری برای بارورسازی وجود ندارد و باید با شرایط 
خشک استان کنار آمد. با این گفته ها به نظر می 
رسد به جای دلخوش کردن به پروژه بارورسازی 
ابرها و امثال آن باید بر اساس داشته ها و پتانسیل 
های استان شرایط را به سمت طرح هایی پیش برد 

که نیاز آبی کمی دارد.

۳۹ تصادف در یک هفته

رضایی-  هفته گذشته 39 فقره تصادف در جاده های 
استان رخ داد. جانشین پلیس راه استان با اعلام این 
خبر گفت: در یک فقره از این تصادفات مرگ یک نفر 
رقم خورد و در 34 تصادف جرحی هفته گذشته هم 

51 نفر روانه مراکز درمانی شدند.
سرهنگ »نیک مرد« با بیان این که در مدت یاد شده 4 
فقره تصادف خسارتی که به کروکی پلیس ختم شده 
هم رخ داد، افزود: 43 درصد تصادف ها در جاده های 
اصلی، 51 درصد در جاده های روستایی و 6 فقره در 
راه های فرعی اتفاق افتاد. وی بی توجهی به جلو با 
43 درصد، تخطی از سرعت مطمئنه با 37  درصد و 
رعایت نکردن حق تقدم با 14 درصد را از مهم ترین 

علل تصادف های هفته گذشته برشمرد.
حوادث  مقصران  درصد  که60  این  بیان  با  وی 
رانندگی هفته گذشته سواری ها بوده اند، افزود: 
در این مدت 8 هزارو 637 تخلف رانندگی کنترل و 
اعمال قانون شد که از این تعداد 3 هزارو 667 فقره 

تخلف حادثه ساز بوده است.

مصدومیت 5 معلم در واژگونی لیفان

5 معلم خانم در واژگونی سواری لیفان در کیلومتر 30 
محور فردوس به سرایان مصدوم شدند.

رئیس پلیس راه استان به »خراسان جنوبی« گفت: 
ساعت7:10 روز گذشته بر اثر واژگونی یک سواری 
لیفان در کیلومتر 30 محور فردوس به سرایان 5 معلم 

که همه آن ها خانم بودند، مصدوم شدند.
سرهنگ »حسین رضایی« با بیان این که خودروی 
لیفان از فردوس به سمت تیغدر شهرستان سرایان در 
حرکت بود، افزود: سه نفر از مصدومان به بیمارستان 
امام رضا)ع( در بیرجند و دو نفر به بیمارستان سرایان 
اعزام شدند. وی  علت حادثه را بی توجهی راننده 

سواری لیفان به جلو اعلام کرد.

خودروی سرقتی کرمان در خوسف

رضایی - فرمانده انتظامی خوسف از توقیف یک 
دستگاه پراید سرقتی در این شهرستان خبر داد.

به گفته سرهنگ »صادقی« تیم گشت پلیس آگاهی 
دستگاه  یک  شهر  در  زنی  گشت  هنگام  خوسف 
خودروی پراید روشن را مشاهده کرد که داخل کوچه 
توقف کرده است. وی افزود :مأموران به حرکات 
راننده خودرو مشکوک و با بررسی مدارک خودرو و 
استعلام شماره پلاک آن متوجه شدند که این خودرو 
از حوزه کلانتری 23 شهرستان کرمان سرقت شده 
است. وی گفت: راننده دستگیر و خودرو برای تحویل 

به مالک آن به پلیس آگاهی منتقل شد.

آسمان نم پس نمی دهد 

بارندگی خراسان جنوبی؛ 1.16 میلی متر!  بازگشایی حریم و بستر رودخانه 
چشمه زرد خوسف

فاطمی- حریم و بستر رودخانه روستای چشمه زرد 
خوسف بازگشایی و رفع تصرف شد.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« گفت: با 
اقدام این شرکت در طرح سامان دهی بستر و حریم 
رودخانه های استان، مساحتی حدود 8 هزارو 81 
متر مربع از بستر و حریم رودخانه روستای چشمه زرد 
خوسف که با احداث دیوار و بند خاکی در بستر و حریم 
رودخانه مورد تصرف غیر قانونی قرار گرفته بود، پس از 

هماهنگی با مقامات قضایی بازگشایی شد.
به گفته »سروری« شرکت آب منطقه ای با دستور 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان با حضور نماینده 
اجرای احکام کلانتری خوسف و نمایندگان فنی 
این شرکت، برابر ضوابط قضایی اقدام به رفع این 

تصرفات کرد.

۱۴۱۹ طرح اشتغال زایی امداد به 
سرانجام رسید

هزار و 419 طرح اشتغال زایی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان در 9 ماه امسال به سرانجام رسید.
معاون اشتغال و خودکفایی اداره کل کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان با اعلام این خبر گفت: برای 
اجرایی شدن این طرح ها به مددجویان متقاضی 23 

میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد.
»حسینی« با اشاره به اجرایی شدن طرح هایی با عنوان 
کارانگیزی و توان افزایی افزود: اجرای این طرح ها 
جنبه خودکفایی ندارد اما طرح هایی که به خودکفایی 
مددجویان بینجامد تسهیلاتی بیش از 10 میلیون 

تومان به متقاضیان پرداخت می شود. 

صدور ۴8 هزار فقره شناسنامه 
مکانیزه در استان

در 9 ماهه اول امسال 48 هزار و 391 فقره شناسنامه 
مکانیزه در استان صادر شد.

مدیرکل ثبت احوال استان با اعلام این خبر تعداد 
شناسنامه های مکانیزه صادر شده در 9 ماهه امسال 
را برای افراد بالای 15 سال 35 هزار و 741 فقره 
برشمرد و گفت: همچنین در این مدت 12 هزار و 
650 فقره شناسنامه مکانیزه برای افراد زیر 15 سال 

در استان صادر شده است.
به گفته »فاطمی« از سال 91 که کار هوشمندسازی 
کارت ملی و مکانیزه شدن شناسنامه ها در استان 
شروع شده تا کنون یک مورد جعل شناسنامه هم 

مشاهده نشده است.

فاطمی- تخم مرغ های وارداتی 
به کشور به زودی در چرخه تنظیم 

بازار استان عرضه می شود.
سازمان  بازرگانی  توسعه  مدیر 
جهاد کشاورزی با اعلام این خبر 
در  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به 
راستای جبران کمبود تخم مرغ با 
تصویب دولت مجوز واردات تخم 

مرغ از سایر کشورها برای اشخاص حقیقی و 
حقوقی به شرط ارائه تعهد مبنی بر توزیع در شبکه 

تنظیم بازار صادر می شود. 
به گفته »بیجاری« بر اساس مصوبه 2 دی ماه جاری 
دولت، واردکنندگان تخم مرغ باید متعهد شوند 
علاوه بر توزیع تخم مرغ وارد شده در شبکه تنظیم 
بازار تاییدیه دامپزشکی مبنی بر سلامت محموله 

وارده را هم دریافت کنند.
وی در تاکید بر اهمیت دریافت این تاییدیه به شیوع 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در برخی 

سال  طی  کشور  های  استان  از 
و امسال اشاره کرد که  گذشته 
منجر به معدوم سازی حدود 25 
درصد واحدهای مرغ تخم گذار 
کشور شد که البته مرغداری های 
خراسان جنوبی در زمره واحدهای 

آلوده نبودند. 
حقوق  کاهش  به  اشاره  با  وی 
ورودی تخم مرغ تا پایان فروردین ماه 97 گفت: 
به استناد مصوبه هیئت دولت حقوق گمرکی وارد 
کنندگان از 55 به 5 درصد کاهش یافته به این 
معنا که واردکنندگان در گذشته باید 55 درصد 
ارزش کالا را به عنوان حقوق گمرکی پرداخت می 
کردند در حالی که این تعرفه هم اکنون به 5 درصد 

کاهش یافته است. 
»بیجاری« با اشاره به ابلاغ مصوبه واردات تخم مرغ 
به تازگی از متقاضیان این امر خواست با شرایط در 

نظر گرفته شده در این زمینه اقدام کنند. 

رحیم زاده- سند توسعه مهارتی استان با رویکرد 
بازاریابی آموزش های فنی و حرفه ای تدوین 

می شود.
مدیر کل فنی و حرفه ای استان در گفت وگو با 
»خراسان جنوبی« به تصویب سند توسعه مهارتی 
استان و مشخص شدن مجری این طرح اشاره کرد 
که با رویکرد بازاریابی آموزش های فنی و حرفه ای 

انجام می شود.
»خوشایند«در ادامه با تاکید بر اهمیت تدوین و 
اجرای این طرح نقش آموزش های فنی و حرفه 
ای را در تحقق اقتصاد مقاومتی کلیدی و غیر قابل 

انکار دانست.
وی از آموزش نیروی انسانی ماهر به عنوان اولین 
عامل توسعه و یک نوع سرمایه گذاری یاد کرد که 

به طور معمول زمان و هزینه بر است.
وی با بیان این که برنامه توسعه آموزش های فنی 
و حرفه ای استان باید با نیازهای خاص استان 
منطبق باشد، تاکید کرد: برنامه ها با شناخت 

کامل از بازار و بازاریابی انجام می شود. وی تاکید 
کرد: باید توسعه آموزش های فنی و حرفه ای به 
طور جدی در استان مد نظر قرار گیرد که تحقق آن 
منوط به برخورداری از سند توسعه مهارتی است 
که در آن اسناد بالادستی و نیازهای بازار کار باید 

بیش از پیش مد نظر قرار گیرد.

سند توسعه مهارتی استان تدوین می شودتخم مرغ های وارداتی به زودی در چرخه تنظیم بازار استان


